Press Release

平成25 年７月1 日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

「全国道路情報＠ATIS for スゴ得」を提供開始
～ライブ映像『現在の富士山』でリアルタイムに富士山が見える！～

【交通情報サービス株式会社】

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）の子会社、交通情報サービス株式会社

（本社：東京都港区、代表取締役社長：浜田喜裕）は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：

加藤 薫)のスマートフォン向けサービス「スゴ得コンテンツ(TM)」※ 向けに、「全国道路情報＠ATIS forスゴ得」を6月12日より

提供を開始しました。また、同コンテンツ内において、既に「au スマートパス」や「Yahoo!プレミアム」でご好評いただいている、

富士山のライブ映像をお届けする『現在の富士山』を、7 月1 日より開始しますので、お知らせいたします。

「全国道路情報＠ATIS for スゴ得」は、独自の高速道路及び一般道路の交通情報や、駐車場・フェリー・お天気等の便利な

情報を提供しております。さらに、“交通ライブ映像”提供で培ったノウハウを活かした新たな取り組みとして、先月、世界文化

遺産に登録された富士山のライブ映像をお届けする、『現在の富士山』を新機能として追加いたしました。

日本一の高さを誇る富士山は、その神秘的な美しさ、壮大さ、そして四季折々に見せる様々な表情により、昔から日本人に

愛されてきました。そんな日本の代名詞ともいえる富士山を、同機能をご利用いただくことで、何処からでもリアルタイムで

ご覧いただけます。さらに、日の出から日の入りまで 5 分毎の静止画を繋ぎ合わせ、一日の富士山の様子をお楽しみいただ

けます。

日本エンタープライズおよび当社グループ各社は、今後もお客様にご活用いただける魅力的なモバイルコンテンツの提供に

努めてまいります。

※ 「スゴ得コンテンツ」とは、ニュースや天気、ゲーム、占いなど厳選された約 100 コンテンツが、月額 399 円（税込）で使い

放題になるサービスです。

名称 アイコン 価格（税込） 概要

渋滞情報 渋滞情報、交通ライブ映像、現在地周辺の交通状況、渋滞予測

ルート/駐車 高速道ルート検索、SAPA 情報、駐車場検索
全国道路情報＠

ATIS for スゴ得

月額399 円

天気/他 お天気情報、お役立ち情報など

名称 アイコン 特長

＜富士山LIVE＞

現在の富士山を 15 分更新のリアルタイム映像が見れます

＜富士山の映像集＞
現在の富士山

日の出から日の入りまで、一日の映像が見れます

新機能概要

サイト概要

※「スゴ得コンテンツ」をご契約のお客様が、同サービスの専用ページ内からログインの後、サイトにアクセスしていただくことでご利用いただけます。

渋滞情報から天気情報まで満載        富士山の生映像をお届け         一日の富士山の表情をご提供

対応OS Android 2.2 以上

コピーライト （C）交通情報サービス株式会社

URL https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn067002

アクセス方法 ジャンルリスト⇒交通/地図⇒全国道路情報＠ATIS for スゴ得⇒現在の富士山

サイト画面イメージ

●TOP ページ

サイト基本情報

「全国道路情報＠ATIS

for スゴ得」 の TOP ペ

ージ画像を追加予定

●富士山の映像集 ●富士山LIVE

（１） 名 称 交通情報サービス株式会社

交通情報サービス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区南青山2-13-11 マストライフ南青山6F

（３） 代 表 者 代表取締役社長 浜田 喜裕

（４） 事 業 内 容

１）交通情報、交通関連情報、生活利便情報及び娯楽・文化・レジャー等の情報の提供

２）上記情報提供に関する装置及びシステムの企画、開発、設計、製造、販売、工事、保守、リース等

３）前記各種情報等の利用等に関するコンサルティング事業

（５） 資 本 金 4 億9,900 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成5 年7 月28 日

（７） U  R  L http://www.atis.co.jp/

交通情報サービス株式会社 【担当：岡本、佐藤】

本件に関するお問い合わせ

TEL: 03-6434-0880   FAX: 03-6434-0881   MAIL: browser‐sp@atis.co.jp

※ 「Android」は、Google Inc の商標または登録商標です。

※ 「スゴ得コンテンツ」は、株式会社NTTドコモの商標または登録商標です。

※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn067002
http://www.atis.co.jp/
mailto:parking@atis.co.jp